- Atque omnes pavida intendunt sermonibus ora.
Hunc expectatus mediis ita fatur Halesus:
Regis Alexandri, Cives, turmasque virosque
Vidimus, et torvo fulgentia castra metallo.
- 180 Postquam autem coram concessa licentia fundi,
Proferimus vittas, donumque et verba senatus;
Attigimusque manum, stupuit quam turbidus imo
Gurgite Danubius, stupuit quam Persica tellus,
Extimuitque suo Divum Pater altus Olympo*.
- 185 Tum sociam expetimus dextram, pacemque rogamus.
Restitit his anceps, sed postquam callidus artem
Agnovit*, multumque sua cum mente revolvit,
Defixos* in terram oculos attollit, et omnes
Perlustrat tacitus nostrum, mihi corpore toto
- 190 Excurrit gelidus sudor, verum ille benignus*
Prosequitur cunctos, superumque oracula pandit,
Persarumque dolun, et Patris praecepta Philippi.
Haec postquam, chlamydem dextra contorsit, in orbem
Curvavitque sinum, et bellum pacemque reporto,
- 195 Hic ait, accipite, et vestris quodcumque referte
Civibus*. At nostrae quae sit sententia menti,
Si quid erit pandam: vestris neu fidite in armis,
Nec mare, quod rapido circumdat moenia* fluctu.
Vidi ego bellatorum acies, animosque paratos,
- 200 Quos adcumque velit casus fortuna ferendos,
Praelia quos numquam infringent, victique feroces*
Tentant arma iterum. Fugimus quid moenia Graiis*
Tradere*? Sidonios graecis fulgere sub armis*
Vidimus, et patriis servatam legibus urbem*.
- 205 Quae nostrum ecce juvat numerato milite casum*.
Nec longe, captos inter misceranda Darii
Pignora, fulgentem insigni diademate crines
Uxore, et cano venerandam vertice matrem:
Rex quibus ingentes deferit modo victor honores.
- 210 Dixerat, infremuere omnes, varioque tumultu
Ora virum tacito mussabant praessa susurro.
Non secus, ac pelagus, lustrato Phoebus Olympo.
Quim repetit, glomerantur apes alvearia circum:
Fit murmur tectis, gracilis ferit aera bombo.
- 215 Ast non magnanimo percussus Amentore natus,
Eximiusque armis juvenis, gentisque decora
Nobilitate potens, verbis ita fatur amaris.
Ergo certa Deum constat sententia fati
Vertere Halesus opes Tyrias? Sic nos tua perdent
- 220 Consilia incautos? Domini si tanta cupido
Est tibi, Te Danaum supplex cito dede Tyranno.
Ex Jove se genitum jactat licet, agmina quam
Trai jactat classi, quam petet arjete muros?
Dii quoque sunt nobis, Exempla quid irrita monstras.
- 225 Sidonias cecidisse arces, mea* pectora vulgi
Degeneris nil facta* movent, stat corde furentum
Sustentare acies, donec per viscera ferro
Inveniant praerupta viam; decus arma parabunt.
Et pulchram in mortem pro libertate ruemus.
- 230 In super his, arma arma ferox simul increpat; altus*
Phoenicum exurgit clamor, pulsusque renegit
Aether; crudelis furit omni in pectore pestis.
Arma placent cunctis, trepidi tum regia linquunt*
Tecta Patres, tota passim percurritur urbe*.
- 235 Quin etiam clausis veterum de more parentum*